
DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale) 
 

 

 

COMUNE DI ROBELLA 

PROVINCIA DI  ASTI 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE DEL RAGIONERIA 
N. 5 DEL 17/01/2022  

 
OGGETTO: 

MISURE URGENTI DI SOSTEGNO ALLE FAMIGLIE CHE VERSANO IN STATO DI 
BISOGNO PER IL PAGAMENTO DEI CANONI DI LOCAZIONE E DELLE UTENZE 
DOMESTICHE - RIAPERTURA TERMINI PRESENTAZIONE DOMANDE 
 

 

L’anno DUEMILAVENTIDUE del mese di GENNAIO del giorno DICIASSETTE nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

RICHIAMATA  la Delibera di Giunta Comunale n. 37 DEL 04/10/2021 del con la quale venivano 

stabilite le linee guida per l’utilizzo delle risorse assegnate a questo Comune per l’adozione di 

ulteriori misure di solidarietà alimentare e in particolare la destinazione di circa il 50% delle somme 

attribuite al rimborso di spese sostenute da cittadini in difficoltà per il pagamento di affitto o utenze 

domestiche  

RICHIAMATA altresì  la propria determinazione n. 24 del 17/11/2021 avente ad  oggetto 

DISPOSIZIONI ORGANIZZATIVE PER LA GESTIONE DELLE ULTERIORI MISURE DI 

“SOLIDARIETA’ ALIMENTARE” A CAUSA DELL’EMERGENZA CORONAVIRUS COVID-19 IN 

ATTUAZIONE DEL D.L.  25  MAGGIO 2021 N. 73 

EVIDENZIATO che nell’avviso pubblico allegato alla determinazione in parola e pubblicato in data 

17/11/2021 era previsto che le domande relative al rimborso di spese sostenute per affitto e utenze 

domestiche dovessero pervenire entro le ore 12.00 del 31/12/2021 

RISCONTRATO che entro i termini fissati dall'avviso pubblico sono pervenute al protocollo 

dell'Ente soltanto 2 istanze da parte di cittadini; 

CONSIDERATO che, da una prima analisi, risultano pervenute domande in numero inferiore 

rispetto a quelle attese e che figurano disponibili risorse per coprire un fabbisogno superiore 

rispetto al numero di istanze pervenute all'Ente entro i termini previsti precedentemente;  

RITENUTO che il numero delle domande pervenute possa essere stato influenzato da una non 

ottimale pubblicizzazione dell’Avviso Pubblico si ritiene opportuno riaprire i termini per la 

presentazione delle istanze per la concessione dei contributi suindicati al fine poter assegnare tutte 

le risorse disponibili;  

VISTO l’articolo 163 del d.Lgs. n. 267/2000 in merito all'esercizio provvisorio;  



DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale) 
 

VISTE le previsioni definitive del bilancio di previsione pluriennale 2021/2023, redatte secondo lo 

schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. del 

28/04/2021, esecutiva ai sensi di legge e successive modificazioni;  

Dato atto che si è provveduto a predisporre l'Avviso Pubblico per la riapertura dei termini per la 

concessione dei contributi di cui all'oggetto e il necessario schema di domanda;  

Considerato che, al fine di assicurare la più ampia pubblicità, occorre procedere oltre alla 

pubblicazione sull’Albo pretorio della Comune, nella homepage del sito istituzionale anche 

mediante affissione nei locali pubblici  

 

D E T E R M I N A 

 

1) di approvare i seguenti atti che si allegano alla presente per farne parte integrante e 

sostanziale:  

a. Allegato A - Avviso pubblico per l’adozione di misure urgenti di sostegno alle 

famiglie che versano in stato di bisogno per il pagamento dei canoni di locazione e 

delle utenze domestiche - RIAPERTURA TERMINI 

b. Allegato B - Schema di domanda;  

2) di stabilire che il termine per la presentazione delle domande di ammissione è fissato per il 

giorno 28 Febbraio 2022, entro le ore 12:00;  

3) di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 

ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere 

favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

Responsabile del Settore;  

4) di disporre la pubblicazione del suddetto Avviso e della relativa documentazione, al fine di 

assicurare la più ampia pubblicità, sull’Albo pretorio della Comune, nella homepage del sito 

istituzionale e inoltre anche mediante affissione nei locali pubblici;  

5) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nell'albo pretorio del sito web 

istituzionale e nella sezione “Amministrazione trasparente”, come stabilito ai sensi del D.lgs 

33/2013 e ss.mm.ii. 

 

Il Responsabile del Servizio 

Claudio Gavosto 


